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23.03.2019 Rossboden, Chur

300m A3 OPEN

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe

Kniend

Total 3.Passe 4.Passe

Liegend

Total 5.Passe 6.Passe

Stehend

Total Total

Innen-

zehner

1 Bearth Christine MSVW 1995 MSVW 1 95 98 193 99 99 198 89 95 184 575 15

2 Freimüller Ernst MSVW 1964 MSVW 1 92 93 185 96 99 195 91 91 182 562 9

3 Feusi Marcel MSVW E 1997 92 95 187 96 93 189 87 86 173 549 10

4 Bearth Ramona MSVW 1997 MSVW 1 95 93 188 97 98 195 79 87 166 549 9

5 Höhener Werner ARKSV 1956 ARKSV 92 88 180 94 97 191 86 86 172 543 6

1 Matschützenverband Winterthur 1686 33

Bearth Christine MSVW 1995 MSVW 95 98 193 99 99 198 89 95 184 575 15

Freimüller Ernst MSVW 1964 MSVW 92 93 185 96 99 195 91 91 182 562 9

Bearth Ramona MSVW 1997 MSVW 95 93 188 97 98 195 79 87 166 549 9

2 Kantonalschützenverein Appenzell-Ausserrhoden 543 6

Höhener Werner ARKSV 1956 ARKSV 92 88 180 94 97 191 86 86 172 543 6

Rangliste Freie Waffe 3-Stellung

Rangliste Mannschaft

Freundschaftsmatch BSV- AR -AI - MSVW

 



23.03.2019 Rossboden, Chur

300m A1 Frei-Sport und Standardgewehr liegend Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total
Innen-

zehner
1 Monsch Meinrad BSV 1 1961 BSV1 98 99 100 99 97 100 593 31

2 Brazerol Urs BSV 1 1964 BSV1 99 99 96 98 98 100 590 23

3 Sprenger Patrick AIKSV 1976 AIKSV 100 97 98 97 98 98 588 21

4 Venzin Barcli BSV E 1959 BSV E 99 98 97 95 94 99 582 20

5 Riedi Albert BSV 1 1961 BSV1 98 98 94 97 96 97 580 17

6 Felix Christian BSV 1 1964 BSV1 94 97 95 99 97 97 579 13

7 Theus Arno BSV E 1954 BSV E 97 96 92 98 100 95 578 18

8 Schmid Hans Martin AIKSV 1953 AIKSV 96 95 95 95 96 97 574 14

9 Seglias Andreas AIKSV 1962 AIKSV 96 95 94 98 91 97 571 12

10 Ulmann Bruno AIKSV E 1953 AIKSV E 99 95 96 91 93 97 571 9

11 Koch Valentin AIKSV 1953 AIKSV 90 94 94 97 96 91 562 12

Rangliste Mannschaft

1 Bündner Schiesssportverband 1 84 2342

Monsch Meinrad BSV 1 1961 BSV1 98 99 100 99 97 100 593 31

Brazerol Urs BSV 1 1964 BSV1 99 99 96 98 98 100 590 23

Riedi Albert BSV 1 BSV1 98 98 94 97 96 97 580 17

Felix Christian BSV 1 1964 BSV1 94 97 95 99 97 97 579 13

2 Kantonalschützenverein Appenzell-Innerrhoden 59 2295

Sprenger Patrick AIKSV 1976 AIKSV 100 97 98 97 98 98 588 21

Schmid Hans Martin AIKSV 1953 AIKSV 96 95 95 95 96 97 574 14

Seglias Andreas AIKSV 1962 AIKSV 96 95 94 98 91 97 571 12

Koch Valentin AIKSV 1953 AIKSV 90 94 94 97 96 91 562 12

Freundschaftsmatch BSV- AR -AI - MSVW

Rangliste 

 



Rangliste 300m A2 Open 30/30

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe liegend 4.Passe 5.Passe 6.Passe kniend Total
Innen-

zehner

1 Maurer Georg BSV 1965 BSV 1 99 100 100 299 94 94 96 284 583 21

2 Lorenzetti Dumenic BSV 1976 BSV 1 97 100 98 295 95 93 92 280 575 18

3 Diem Andreas KSVAR 1968 KSVAR 1 100 98 97 295 93 94 92 279 574 14

4 Carigiet Christof MSVW 1964 MSVW 1 100 99 98 297 89 94 93 276 573 19

5 Ochsner Marcel MSVW 1966 MSVW 1 98 97 94 289 93 93 98 284 573 13

6 Probst Richard KSVAR 1985 KSVAR 1 96 97 97 290 95 94 93 282 572 13

7 Nay Martina MSVW 1974 MSVW 2 96 98 96 290 93 95 93 281 571 15

8 Looser Serge KSVAR 1979 KSVAR 1 97 99 99 295 93 92 89 274 569 19

9 Denzler Rolf MSVW 1972 MSVW 1 99 93 96 288 95 90 96 281 569 18

10 Bass Otto BSV 1977 BSV 1 97 99 97 293 91 89 95 275 568 15

11 Nay Christoph MSVW 1965 MSVW 1 96 97 96 289 89 93 91 273 562 8

12 Branger Reto BSV 1957 BSV 2 95 97 98 290 94 87 89 270 560 11

13 Ochsner Kurt MSVW 1970 MSVW 2 98 94 100 292 93 88 86 267 559 14

14 Valentin Cornelia BSV 1984 BSV 2 99 96 98 293 87 90 89 266 559 12

15 Bearth Marcel MSVW 1971 MSVW 2 97 97 95 289 92 87 91 270 559 11

16 Gadmer Peter BSV 1978 BSV 2 97 97 96 290 90 90 86 266 556 11

17 Speck Emil AIKSV 1954 AIKSV 1 98 98 97 293 94 83 85 262 555 13

18 Pitsch Silvio BSV 1972 BSV 2 95 92 91 278 91 93 93 277 555 10

19 Flury Marcus BSV 1970 BSV 1 97 94 93 284 91 86 92 269 553 11

20 Schoch Jakob KSVAR 1948 KSVAR E 96 94 94 284 85 94 89 268 552 10

21 Manser Hans AIKSV 1953 AIKSV 1 98 97 96 291 88 88 83 259 550 9

22 Graf Hansruedi KSVAR 1967 KSVAR 1 98 92 96 286 93 89 82 264 550 8

23 Künzler Hans KSVAR 1959 KSVAR E 98 94 96 288 89 87 84 260 548 11

24 Koster Emil ARKSV 1959 AIKSV 1 92 94 91 277 85 90 88 263 540 7

25 Sollberger Andreas MSVW 1969 MSVW E 94 95 91 280 80 85 89 254 534 3

26 Abler Ingmar AIKSV 1962 AIKSV 1 88 92 92 272 83 82 87 252 524 1

27 Monafo Noemi MSVW 2003 MSVW E 87 86 91 264 81 81 81 243 507 5

28 Mihalopoulas Yianni MSVW 2003 MSVW E 91 93 93 277 75 69 85 229 506 7

29 Sollberger Martin MSVW 1971 MSVW 2 95 87 182 Waffen Defekt 0 182

Freundschaftsmatch BSV- AR -AI - MSVW 23.03.2019 Rossboden, Chur

Standardgewehr 2 - Stellung

 



Rangliste 300m A2 Open 30/30

Total Total
Innen-

zehner

1 Bündner Schiesssportverband 1 66 2285

Maurer Georg BSV 1965 BSV 1 99 100 100 299 94 94 96 284 583 21

Lorenzetti Dumenic BSV 1976 BSV 1 97 100 98 295 95 93 92 280 575 18

Bass Otto BSV 1977 BSV 1 97 99 97 293 91 89 95 275 568 15

Valentin Cornelia BSV 1984 BSV 1 99 96 98 293 87 90 89 266 559 12

2 Matchschützenverband Winterthur 1 58 2277

Ochsner Marcel MSVW 1966 MSVW 1 98 97 94 289 93 93 98 284 573 13

Carigiet Christof MSVW 1964 MSVW 1 100 99 98 297 89 94 93 276 573 19

Denzler Rolf MSVW 1972 MSVW 1 99 93 96 288 95 90 96 281 569 18

Nay Christoph MSVW 1965 MSVW 1 96 97 96 289 89 93 91 273 562 8

3 Kantonalschützenverein Appenzell-Ausserrhoden 54 2265

Diem Andreas KSVAR 1968 KSVAR 1 100 98 97 295 93 94 92 279 574 14

Probst Richard KSVAR 1985 KSVAR 1 96 97 97 290 95 94 93 282 572 13

Looser Serge KSVAR 1979 KSVAR 1 97 99 99 295 93 92 89 274 569 19

Graf Hansruedi KSVAR 1967 KSVAR 1 98 92 96 286 93 89 82 264 550 8

4 Bündner Schiesssportverband 2 43 2224

Branger Reto BSV 1957 BSV 2 95 97 98 290 94 87 89 270 560 11

Gadmer Peter BSV 1978 BSV 2 97 97 96 290 90 90 86 266 556 11

Pitsch Silvio BSV 1972 BSV 2 95 92 91 278 91 93 93 277 555 10

Flury Marcus BSV 1970 BSV 2 97 94 93 284 91 86 92 269 553 11

Freundschaftsmatch BSV- AR -AI - MSVW 23.03.2019 Rossboden, Chur

Standardgewehr 2 - Stellung

 



Total Total
Innen-

zehner

5 Kantonalschützenverein Appenzell- Innerrhoden 30 2169

Speck Emil AIKSV 1954 AIKSV 1 98 98 97 293 94 83 85 262 555 13

Manser Hans AIKSV 1953 AIKSV 1 98 97 96 291 88 88 83 259 550 9

Koster Emil ARKSV 1959 AIKSV 1 92 94 91 277 85 90 88 263 540 7

Abler Ingmar AIKSV 1962 AIKSV 1 88 92 92 272 83 82 87 252 524 1

6 Matchschützenverband Winterthur 2 40 1871

Nay Martina MSVW 1974 MSVW 2 96 98 96 290 93 95 93 281 571 15

Bearth Marcel MSVW 1971 MSVW 2 97 97 95 289 92 87 91 270 559 11

Ochsner Kurt MSVW 1970 MSVW 2 98 94 100 292 93 88 86 267 559 14

Sollberger Martin MSVW 1971 MSVW 2 95 87 182 Waffen Defekt 0 182



300m C1 Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total

Innen-

zehner

1 Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 95 96 93 96 98 95 573 12

2 Stiffler Andrea BSV 1959 BSV E 96 95 94 93 96 95 569 9

3 Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 1 89 91 93 96 96 93 558 9

4 Rota Alessandro BSV 1965 BSV 1 92 92 91 97 94 91 557 8

5 Komminoth Ralf BSV 1959 BSV 1 92 90 90 90 87 89 538 4

6 Jemmi Hermann BSV 1966 BSV E 96 91 86 88 83 86 530 5

Rangliste Mannschaft

1 Bündner Schiesssportverband 1 33 2226

Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 95 96 93 96 98 95 573 12

Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 1 89 91 93 96 96 93 558 9

Rota Alessandro BSV 1965 BSV 1 92 92 91 97 94 91 557 8

Komminoth Ralf BSV 1980 BSV 1 92 90 90 90 87 89 538 4

Rangliste Ordonnazgewehre liegend

Freundschaftsmatch BSV- AR -AI - MSVW

 



300m C2 Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe liegend 4.Passe 5.Passe 6.Passe kniend Total
Innen-

zehner

1 Morell Otto BSV 1949 BSV 1 91 94 96 281 90 85 86 261 542 7

2 Studer Robert BSV 1959 BSV 2 95 90 94 279 89 88 85 262 541 3

3 Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 1 89 91 93 273 90 84 87 261 534 3

4 Jemmi Hermann BSV 1966 BSV 1 96 91 86 273 86 87 87 260 533 5

5 Schertenlaub Peter MSVW 1987 MSVW 1 91 90 91 272 86 87 87 260 532 4

6 Nauli Urs BSV 1964 BSV 2 95 96 93 284 77 87 80 244 528 9

7 Lötscher Hans Peter BSV 1968 BSV1 95 86 90 271 85 86 85 256 527 3

8 Jemmy Peter BSV 1956 BSV 2 93 93 91 277 81 83 80 244 521 8

9 Wunderli Ernst BSV 1958 BSV 2 91 89 87 267 82 84 80 246 513 5

10 Brazerol Werner MSVW 1964 MSVW 1 80 79 90 249 92 91 79 262 511 7

11 Spühler Martin MSVW 1953 MSVW 1 91 90 85 266 81 81 83 245 511 5

12 Ade Werner MSVW 1950 MSVW 1 90 87 89 266 74 84 80 238 504 1

Rangliste Mannschaft

1 Bündner Schiesssportverband 1 18 2136

Morell Otto BSV 1 1949 BSV 1 91 94 96 281 90 85 86 261 542 7

Frischknecht Carl BSV 1 1958 BSV 1 89 91 93 273 90 84 87 261 534 3

Jemmi Hermann BSV 1 1966 BSV 1 96 91 86 273 86 87 87 260 533 5

Lötscher Hans Peter BSV 1 1968 BSV 1 95 86 90 271 85 86 85 256 527 3

2 Bündner Schiesssportverband 2 25 2103

Studer Robert BSV 1959 BSV E 95 90 94 279 89 88 85 262 541 3

Nauli Urs BSV 1964 BSV E 95 96 93 284 77 87 80 244 528 9

Jemmy Peter BSV 1956 BSV E 93 93 91 277 81 83 80 244 521 8

Wunderli Ernst BSV 1958 BSV E 91 89 87 267 82 84 80 246 513 5

23.03.2019 Rossboden, Chur

Ordonnanzgewehre 2 StellungRangliste 

Freundschaftsmatch BSV- AR -AI - MSVW

 



3 Matchschützenverband Winterthur 1 17 2058

Schertenlaub Peter MSVW 1987 MSVW 1 91 90 91 272 86 87 87 260 532 4

Brazerol Werner MSVW 1964 MSVW 1 80 79 90 249 92 91 79 262 511 7

Spühler Martin MSVW 1953 MSVW 1 91 90 85 266 81 81 83 245 511 5

Ade Werner MSVW 1950 MSVW 1 90 87 89 266 74 84 80 238 504 1


